ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2013 - PR

90/2013

89/2013

08/08/2013

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (10313)

2 PANELA ALUMINIO POLIDO COM TAMPA
N° 15
Largura: 33 cm
Profundidade: 16 cm
Capacidade: 11 Litros - Marca: 5 ESTRELAS

UN 3,00  0,0000 70,00    210,00

3 PANELA ALUMINIO POLIDO COM TAMPA
N° 28
Largura: 42 cm
Profundidade: 16,5 cm
Capacidade: 20 Litros - Marca: 5 ESTRELAS

UN 3,00  0,0000 80,00    240,00

4 PANELA ALUMINIO POLIDO COM TAMPA
N° 20
Largura: 36,5 cm
Profundidade: 18,5 cm
Capacidade: 16 Litros - Marca: 5 ESTRELAS

UN 3,00  0,0000 65,00    195,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

89/2013

52/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

13/09/2013
Aquisição de utensílios de cozinha destinados às novas instalações da Creche do Bairro Armindo de
Medeiros Haro, neste Município.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   13   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2013 - PR

90/2013

89/2013

08/08/2013

Folha:  2/6

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (10313)

6 PANELA
Material: Alumínio
Capacidade: 7,5 Litros
Profundidade: 130 mm
Diâmetro: 320 mm - Marca: 5 ESTRELAS

UN 4,00  0,0000 50,00    200,00

13 BULE Material: Alumínio Capacidade: 4,5 Litros - Marca: 5
ESTRELAS

UN 1,00  0,0000 43,00    43,00

23 FORMA DE PÃO
Largura: 13 cm
Altura: 05 cm
Comprimento: 27 cm
Material: alumínio - Marca: 5 ESTRELAS

UN 10,00  0,0000 8,20    82,00

27 PEGADOR DE MASSA
21 cm
Inox - Marca: SIMONAGIO

UN 2,00  0,0000 5,30    10,60

30 FACA DE CARNE
Inox
08 polegadas
35 cm - Marca: SIMONAGIO

UN 2,00  0,0000 25,00    50,00

34 FORMA RETANGULAR
Altura: 06 cm
Largura: 32,5 cm
Profundidade: 48 cm
Alumínio - Marca: 5 ESTRELAS

UN 2,00  0,0000 24,80    49,60

35 FORMA RETANGULAR
Altura: 06 cm
Largura: 30 cm
Profundidade: 41 cm
Alumínio - Marca: 5 ESTRELAS

UN 4,00  0,0000 18,80    75,20

36 FORMA RETANGULAR
Altura: 5,5 cm
Largura: 26 cm
Profundidade: 37,5 cm
Alumínio - Marca: 5 ESTRELAS

UN 4,00  0,0000 13,15    52,60

Total do Fornecedor: 1.208,00

Joaçaba,   13   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2013 - PR

90/2013

89/2013

08/08/2013

Folha:  3/6

REFRIGERACAO TIEPPO LTDA     (6547)

1 PANELA PRESSAO
Capacidade: 20,8 Litros
Material: Alumínio
Modelo: Fechamento Externo
Profundidade: 290 mm
Diâmetro: 350 mm - Marca: NIGRO

UN 2,00  0,0000 274,00    548,00

7 PRATO FUNDO INFANTIL
Material: inox;
Comprimento: 22,7 cm;
Largura: 22,7 cm;
Altura: 2,7 cm;
Peso aproximado 0,165 Kg;
Uma etapa de profundidade;
Higiênico e de fácil limpeza;
Acabamento de primeira qualidade;
Altamente durável. - Marca: ZANELLA

UN 150,00  0,0000 11,99    1.798,50

8 COLHER DE SOBREMESA
Comprimento: 160 mm
Espessura: 0,80 mm
Material: inox - Marca: BRINOX

UN 20,00  0,0000 0,89    17,80

9 COLHER ARROZ
Comprimento 53 cm
Inox - Inteiriça - Marca: ETILUX

UN 10,00  0,0000 17,20    172,00

10 FACA PARA CONGELADOS
Lâmina em aço inox 9" com fio serrilhado.
Cabo de polipropileno
Comprimento: 400 mm
Largura: 60 mm
Altura: 20 mm - Marca: TRAMONTINA

UN 2,00  0,0000 13,90    27,80

14 CONCHA TERRINA
Inox - Inteiriça
30 cm - Marca: ETILUX

UN 4,00  0,0000 5,57    22,28

15 ESCUMADEIRA
Inox - Inteiriça
30 cm - Marca: ETILUX

UN 2,00  0,0000 6,00    12,00

16 ESCORREDOR DE MASSA
Material: aço inox
Diâmetro: 36 cm
Altura: 14 cm - Marca: HOUSEWARE

UN 2,00  0,0000 42,00    84,00

Joaçaba,   13   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2013 - PR

90/2013

89/2013

08/08/2013

Folha:  4/6

REFRIGERACAO TIEPPO LTDA     (6547)

17 COADOR DE CAFÉ
Pano
10 litros - Marca:  UNIVERSAL

UN 4,00  0,0000 10,00    40,00

18 JARRA
Material: Plástico
Capacidade: 04 Litros - Marca: TRITEC

UN 16,00  0,0000 6,50    104,00

19 BANDEJA PARA LEVAR ALIMENTAÇÃO
Ideal para restaurantes e cozinhas industriais.
Largura: 33 cm
Comprimento: 51 cm - Marca: SUPERCRON

UN 3,00  0,0000 8,97    26,91

20 SOPEIRA
Com tampa
24 x 13 cm
Capacidade: 03 Litros
Inox - Marca: ETILUX

UN 3,00  0,0000 23,80    71,40

21 CHALEIRA
Material: Alumínio
Capacidade: 4,5 Litros - Marca: CAMBE

UN 2,00  0,0000 40,50    81,00

24 PANQUEQUEIRA
Puro alumínio, revestido com acabamento antiaderente de
qualidade superior;
Fundo termo difusor usinado, com função anti-deslizante;
Cabos e poméis em material termo isolante.
Largura (cm): Ø 24
Altura (cm): 4,2
Altura bojo (cm): 2,5
Espessura (mm): 1,4 - Marca: MULTIFLON

UN 1,00  0,0000 18,86    18,86

25 COLHER
Material: inox
53 cm
Inteiriço - Marca: ETILUX

UN 2,00  0,0000 18,50    37,00

26 ESCUMADEIRA, Inox, 46 cm, Inteiriço - Marca: ETILUX UN 1,00  0,0000 17,37    17,37

28 CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA
08 litros
Altura: 10 cm
Largura: 32 cm
Profundidade: 34 cm
Plástico - Marca: PLEION

UN 3,00  0,0000 8,80    26,40

Joaçaba,   13   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2013 - PR

90/2013

89/2013

08/08/2013

Folha:  5/6

REFRIGERACAO TIEPPO LTDA     (6547)

29 CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA
Altura: 09 cm
Largura: 27 cm
Profundidade: 29 cm
Plástico - Marca: PLEION

UN 3,00  0,0000 5,55    16,65

31 CAIXA EMPILHAVEL
Capacidade 15 litros
Com tampa
Dimensões: 33 x 11 x 56 cm (L x A x C)
Plástico - Marca: PLASVALE

UN 2,00  0,0000 19,90    39,80

32 CAIXA RETANGULAR
Capacidade: 11 Litros
Com tampa
Dimensões: 45,6 x 36,5 x 12,9 cm
Plástica - Marca: PLASVALE

UN 2,00  0,0000 17,28    34,56

33 CAIXA PARA ALIMENTOS
Dimensões: 450x300x80 mm
Capacidade: 07 Litros
Matéria prima: PE - Marca: ROTAPLAST

UN 3,00  0,0000 5,00    15,00

38 BACIA MEDIA
Capacidade: 13,5 Litros
Plástica
Altura: 16 cm
Diâmetro: 41 cm - Marca: PLASVALE

UN 1,00  0,0000 7,24    7,24

39 BACIA PEQUENA
Plástica
Diâmetro: 30 cm
Altura: 11 cm
4,6 litros - Marca: PLASVALE

UN 1,00  0,0000 3,29    3,29

40 BACIA GRANDE
Altura: 22 cm
Diâmetro: 53 cm
34 litros
Plástico - Marca: PLASVALE

UN 1,00  0,0000 15,19    15,19

Total do Fornecedor: 3.237,05

Joaçaba,   13   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2013 - PR

90/2013

89/2013

08/08/2013

Folha:  6/6

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

5 TACHO FUNDO RETO SEM TAMPA
N° 40
Largura: 44 cm
Profundidade: 23 cm
Capacidade: 28 Litros
Alumínio - Marca: CINCO ESTRELA

UN 2,00  0,0000 140,00    280,00

11 CANECA
Material: Inox
Comprimento: 10 cm;
Largura 7,5 cm;
Altura 7 cm;
Peso Aproximado 0,092 Kg;
Capacidade 250 ml;
Higiênico e de fácil limpeza;
Acabamento de primeira qualidade;
Sem Tampa;
Com alça lateral. - Marca: ARTINOX

UN 130,00  0,0000 8,50    1.105,00

12 TABUA PARA CORTE
Material: Vidro
40 x 30 cm - Marca: MOR

UN 2,00  0,0000 10,50    21,00

22 LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL E RODAS
Altura: 92 cm
Largura: 57 cm
Profundidade: 46 cm
100 Litros
Plástica - Marca: PLASUTIL

UN 2,00  0,0000 150,00    300,00

37 BUFFET 06 CUBAS
Dimensões das cubas: 325 x 265 x 100 mm
Dimensões externas: 1363 x 624 x 1168 mm
Nº de cubas: 06
Tensão: 110 / 220 v
Potência instalada: 2000 W - Marca: IBET

UN 1,00  0,0000 965,00    965,00

Total do Fornecedor: 2.671,00

Total Geral: 7.116,05

Joaçaba,   13   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------